PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2013 года                                                                           № 25
О перспективном плане работы

Совета депутатов сельского поселения

«Село Булава» Ульчского

муниципального района

на 2014 год

Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

РЕШИЛ:

принять перспективный план работы Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района на 2014 год.

Председатель  Совета депутатов                                        Л.Б.Росугбу

Приложение к решению                                                                        Совета депутатов    сельского

поселения «Село Булава»

                                   Ульчского                                                                        муниципального района

                                                                       от «__»________2013 года  №___
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2014 год

	№

п/п
	Наименование проекта решения
	Ответственный за исполнение
	Предварительный срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Заседания Совета депутатов

	1.1.
	Отчет председателя Совета депутатов о проделанной работе Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района за 2013 год
	председатель
Совета депутатов
	I квартал

	1.2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района за 2013  год
	Главный специалист по финансовой работе администрации сельского поселения
	I квартал

	1.3.
	О проведении публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава« Ульчского муниципального района за 2013 год»
	председатель
Совета депутатов
	I квартал

	1.4.
	Об утверждении Плана мероприятий  Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	председатель
Совета депутатов
	I квартал

	1.5.
	Об итоговом отчете о реализации Программы комплексного социально-экономического развития сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2011 – 2013 годы
	Глава сельского поселения
	II квартал

	1.6.
	Об утверждении Реестра (Сводной описи) муниципального имущества сельского поселения «Село Булава« Ульчского муниципального района по состоянию на 01.01.2013 года

	Главный специалист по жилищным вопросам администрации сельского поселения
	II квартал

	1.7.
	Об утверждении Плана мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района по информированию населения о выборах депутатов в Законодательную Думу Хабаровского края
	председатель Совета депутатов,

председатель постоянной комиссии по правам человека, законности и социальной защите
	III квартал

	1.8.
	О выполнении Плана основных мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	председатель Совета депутатов,

председатель постоянной комиссии по правам человека, законности и социальной защите
	III квартал

	1.9.
	О бюджете сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2015 год и плановый

период 2016-2017 годы (первое чтение)
	Главный специалист по финансовой работе

	IV квартал

	1.10.
	О проведении публичных слушаний по вопросу «О бюджете сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»
	председатель Совета депутатов
	IV квартал

	1.11.
	О бюджете сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы (второе чтение)
	Главный специалист по финансовой работе

	IV квартал

	1.12.
	О предоставлении льготы по местным налогам и сборам по сельскому поселению «Село Булава» Ульчского муниципального района
	Администрация сельского поселения
	IV квартал

	1.13.
	Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
	Главный специалист по кадрам администрации сельского поселения
	IV квартал

	1.14.
	Об утверждении ставок арендной платы за землю на 2015 год
	Глава сельского поселения
	IV квартал

	1.15.
	О ставах арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в 2015 году
	Главный специалист по жилищным вопросам
	IV квартал

	1.16.
	О передаче Ульчскому муниципальному району осуществления части полномочий сельского поселения по проблемам гражданской обороны, предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	IV квартал

	1.17.
	О передаче Ульчскому муниципальному району осуществления части полномочий сельского поселения в

жилищно-коммунальной сфере

	Администрация сельского поселения
	IV квартал

	1.18.
	О передаче Ульчскому муниципальному району осуществления части полномочий сельского поселения в области архитектуры и градостроительства

	Администрация сельского поселения
	IV квартал

	1.19.
	О продлении администрацией Ульчского муниципального района осуществления части полномочий сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района по разработке прогноза социально-экономического развития, основных показателей развития муниципального сектора, мониторингу  выполнения прогнозных данных сельских поселений Ульчского муниципального района

	Администрация сельского поселения
	IV квартал

	1.20.
	О передаче Ульчскому муниципальному району части полномочий по осуществлению финансового контроля за исполнением бюджета сельского поселения
	Главный специалист по финансовой работе администрации сельского поселения
	IV квартал

	1.21.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
	Главный специалист администрации
	в течение всего года

	1.22.
	Об исполнении на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района краевого и районного законодательства
	администрация сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	в течение года

	1.23.
	О внесении изменений в ранее принятые нормативные правовые акты
	администрация сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	в течение

всего года

	2. Заседания постоянных комиссий

	Комиссия по бюджету, финансовому регулированию,

налоговой политике, социально-экономическому развитию

сельского поселения и экономической реформе

	2.1.
	Рассмотрение отчета Контрольно-счетной палаты района по проведению внешней проверки по исполнению бюджета Сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района за 2013 год
	председатель постоянной комиссии, специалист по финансовым вопросам администрации сельского поселения
	I квартал

	2.2.
	Об отчёте по исполнению бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района за 2013 год
	председатель постоянной комиссии
	I квартал

	2.3.
	Об исполнении программы  комплексного социально-экономического развития сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на период 2011-2013 годы
	председатель постоянной комиссии
	II квартал

	2.4.
	О бюджете сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2015 год  и плановый период 2015-2016 годы
	председатель постоянной комиссии
	IV квартал

	2.5.
	Об информации по исполнению бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в 2013 году

	председатель постоянной комиссии
	ежеквартально

	2.6.
	О социально-экономическом развитии сельского поселения, налоговой политике, изменений в нормативные правовые акты

	председатель постоянной комиссии
	в течение всего

периода

	Комиссия по правам человека, законности и социальной защите

	2.7.
	О Плане мероприятий  Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района по реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	председатель

постоянной комиссии
	I квартал

	2.8.
	О ходе реализации Плана мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	председатель постоянной комиссии
	IV квартал

	2.9.
	О внесении изменений   и дополнений в нормативные правовые акты и Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
	председатель постоянной комиссии
	в течение всего периода

	3. Публичные слушания

	3.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района за 2013 год
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	апрель

	3.2.
	О бюджете сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	декабрь

	3.3.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствии с федеральным законодательством
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	в течение

года

	4. Депутатские слушания (по отдельному плану)

	5. Осуществление Советом депутатов контрольных функций

	№ п/п
	Наименование взаимодействия
	Ответственные за исполнением
	Срок исполнения

	Заслушивание на заседаниях Собрания депутатов вопросов:

	5.1.
	Об исполнении федеральных и краевых законов, Послания Президента Российской Федерации, решений Совета депутатов
	председатель Совета депутатов, постоянные комиссии, органы и должностные лица местного самоуправления
	в течение

года

	5.2.
	Об исполнении Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
	председатель Совета депутатов, постоянные комиссии, органы и должностные лица местного самоуправления
	в течение

года

	5.3.
	Об отчетах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
	председатель Совета депутатов, постоянные комиссии, органы и должностные лица местного самоуправления
	в течение

года

	5.4.
	О состоянии контроля за исполнением планов и программ социально-экономического развития сельского поселения
	председатель Совета депутатов, постоянные комиссии, органы и должностные лица местного самоуправления
	в течение

года

	6. Взаимодействие с Законодательной Думой Хабаровского края

	6.1.
	Организация работы по осуществлению права законодательной инициативы в Законодательной Думе Хабаровского края
	председатель Совета депутатов, постоянные комиссии
	в течение

года

	6.2.
	Участие в семинарах, конференциях, депутатских слушаниях, заседаниях, «круглых столах» и других мероприятиях Законодательной Думы
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	в течение

 года

	7. Взаимодействие с Молодежной общественной палатой при Собрании депутатов Ульчского муниципального района

	7.1.
	Участие в праздничных, спортивных мероприятиях
	депутаты Совета депутатов
	в течение

года

	7.2.
	Оказание содействия в проведении акций Молодежной общественной палаты
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	в течение

года

	8. Взаимодействие с Главой сельского поселения

и администрацией сельского поселения

	8.1.
	Участие в организации и проведении выборов в Законодательную Думу Хабаровского края
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	сентябрь 2014 года

	8.2.
	Участие в аппаратных совещаниях при главе сельского поселения

	председатель Совета депутатов
	еженедельно

	8.3.
	Участие в работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет ресурса «Российская общественная инициатива» (по плану рабочей группы)
	председатель Совета депутатов
	в течение

года

	8.4.
	Участие в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (по плану комиссии)

	заместитель председателя Совета депутатов
	в течение

года

	8.5.
	Участие в работе комиссий, совещаний, семинаров, конференций, проводимых администрацией села
	председатель Совета депутатов
	в течение

года

	8.6.
	Участие в информационных встречах главы сельского поселения, района с населением, торжественных приемах главы сельского поселения, юбилейных торжествах, сельских мероприятиях, посвященных знаменательным и памятным датам
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	в течение

года

	9. Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Ульчского муниципального района

	9.1.
	Своевременное направление проектов решений Совета депутатов в Контрольно-счетную палату для подготовки финансово-экономической экспертизы, заключений (в соответствии с соглашением)
	Председатель  Совета депутатов
	в течение

года

	9.2.
	Предоставление предложений в план работы Контрольно-счетной палаты по проведению контрольно-экспертных мероприятий в 2015 году
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	декабрь

 2014 года

	10. Информационная деятельность

	10.1.
	Публикация в средствах массовой информации по проблемам реформирования местного самоуправления и деятельности Совета депутатов,  информирование
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	в течение

года

	населения о мероприятиях Совета депутатов

	10.2.
	Взаимодействие с районной общественно-информационной газетой «Амурский маяк»
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	в течение

года

	11. Работа с избирателями

	11.1.
	Составление графика личного приема граждан на 2014 год
	депутаты Совета
	I квартал

	11.2.
	Проведение отчетов о своей деятельности перед избирателями в своих округах
	депутаты Совета
	в течение

года

	11.3.
	Проведение информационных встреч с избирателями
	депутаты Совета
	в течение

года

	11.4.
	Организация рассмотрения обращений граждан
	депутаты Совета
	в течение

года

	11.5.
	Участие в Собраниях граждан
	депутаты Совета
	I квартал

	11.6.
	Участие в собраниях граждан на предприятиях и в учреждениях сельских поселений
	депутаты Совета
	в течение

года

	12. Участие в сельских мероприятиях

	12.1.
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных:

· Дню защитника Отечества;

· Дню 8 марта;

· Праздника весны и труда;

· 69-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне;

· Дню единения России;

· Дню Конституции Российской Федерации
	депутаты Совета
	в течение

года

	12.2.
	Участие в подготовке и проведении выборов
	депутаты Совета
	сентябрь-октябрь

	12.3.
	Участие в подготовке и проведении очередного районного фестиваля народного творчества и физической культуры
	депутаты Совета
	май-июль

	12.4.
	Участие в подготовке и проведении субботников по санитарной очистке территории сельского поселения
	депутаты Совета
	в течение

года

Председатель Совета депутатов                                         Л.Б.Росугбу